令和２年３月２日

生徒・保護者の皆様

岡山学芸館清秀中学校･高等部

校  長    森  健 太 郎

休 校 措 置 継 続 に つ い て

この度の政府の休校要請に伴い、先日、３月３日（火）以降は学年末考査について始業時間を遅らせ

て実施する案内をいたしました。しかしながら、様々な議論を重ね、下記の通り休校措置を継続し、

学年末考査も中止といたします。保護者の皆様には、大変ご心配ご不安の中、連絡が遅くなりましたが、

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、この期間は不要不急の外出は控え、自宅待機にて規則正しい生活をして健康管理に努めながら、

学習においても計画的に取り組んでください。

 また、今後、状況に応じて対応等の変更や追加がある場合があることをご了承ください。

記

１ 休 校 期 間   令和２年３月３日（火）～３月１７日（火）

            （進学指導のための高等部３年生のみ例外を認めます。）

２ 教材等の持ち帰り  令和２年３月４日（水）８：３０～１２：００の間のみ

・学校にある教材等の個人の物品を極力持ち帰ってください。なお、すべて持ち帰ることができ

なかった場合、３月１８日（水）の令和元年度修了式の日に持ち帰ってください。

   ・休校期間は、３月４日（水）午前中以外は、校舎への生徒の立ち入りは原則禁止にします。

（部活動も禁止です。）

 ・お子様が来校の際は、制服を着用してください。

 ・お子様は、発熱や風邪の症状がないことを確認し、マスクを着用して教室まで来てください。

 ・帰宅後は、手洗い、うがい、除菌等をして、感染防止に努めてください。

 ・教材等の持ち帰りは、お子様のみで来られても構いません。

 ・お車で来校された場合は、グランドに駐車してください。

３ 学年末の成績評価  １,２学期の成績及び３学期の授業や課題での取り組みで評価をします。

４ 春期課題及び    ３月４日（水）に、学校に来た時に配布します。

学年末考査問題   ［配布できなかった教科・科目は３月１８日（水）に配布します。］

５ 令和元年度修了式  ３月１８日（水）に各教室で実施予定（登校時間は９時４０分の予定）

            （修了式の日に予定していました高等部の教科書販売は、４月以降に

実施する予定です。）

             ＊スクールバスの発車時刻（裏面参照）

             ＊下校便の時間は、後日、classiで連絡いたします。

６ そ  の  他    以下の内容については、後日、classi で連絡いたします。

・３月１８日（水）の修了式とスクールバス下校便の時間帯

   ・３月分のスクールバス代金の返金および次年度のスクールバスの申込について

   ・今後のオンライン英会話受講方法について（高等部のみ）

   ・新年度の通学証明については、３月１８日（水）修了式にお子様に説明します。

   ・Ｚ会の申込締切は、３月１８日（水）に変更いたします。

修了式【３月１８日（水）】スクールバス発車時刻について

＜赤磐線＞                ＜岡南線＞

赤坂公民館（8：05）            ファミリーマート岡山芳田店（8：15）

セブンイレブン赤磐五日市店（8：10）    南ふれあいセンターバス停（8：20）

マックスバリュー桜が丘店（8：15）     若葉町バス停（8：28）

赤磐市役所（8：25）            築港新町バス停（8：30）

NTT 瀬戸電話交換所（8：35）        新道中畑下バス停（8：42）

洋服の青山平島店（8：50）         桑野バス停（8：47）

西大寺バスセンター着（9：15）              西大寺バスセンター着（9：15）